МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
________________________________________________________________________________

Приказ

20.01.2021 г.                                                                                                                                         №15
О создании рабочей группы
по организации работы центра
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе
МКОУ Красноярской СШ

  На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16), распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 г. № 6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 17.12.2020 № 860 «О создании в 2021-2023 годах центров образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций Волгоградской области, расположенных в сельской местности и малых городах»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по организации работы центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка роста») в следующем составе: директора председателя рабочей группы, Власова Александра Викторовича, учителя технологии  заместителя председателя рабочей группы Полухиной Галины Борисовны, учителя химии Мудрицыной Ирины Викторовны, учителя биологии  Брагиной Натальи Георгиевны.
2. Рабочей группе:  в срок до 25 января 2021 года подготовить информацию о планируемых комплектах оборудования материально-технического и имущественного характера центра «Точка роста»; пройти курсовую подготовку по программе «Основы цифровой грамотности».
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                    А.В. Власов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
________________________________________________________________________________

Приказ

[bookmark: _GoBack] 20.01.2021 г.                                                                                                                                         №16
О создании центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»
на базе МКОУ Красноярской СШ

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), федерального проекта« Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16), распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 г. № 6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»,
приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от17.12.2020 № 860 «О создании в 2021-2023 годах центров образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций Волгоградской области, расположенных в сельской местности и малых городах», приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 12.02.2021 № 102 «О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 17 декабря 2020 г. № 860 «О создании в 2021-2023 годах центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций Волгоградской области, расположенных в сельской местности и малых городах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2021 году центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» и обновить материально-техническую базу учреждения.
2. Утвердить:
2.1.Положение о деятельности центра образования «Точка роста» (далее – центр образования «Точка роста»);
2.2.Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера центра образования «Точка роста»;
2.3. функции центра «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в соответствии с приложением № 1;
2.4. должностную инструкцию руководителя центра образования «Точка роста»
2.5. план мероприятий по созданию и функционированию центра образования
«Точка роста» на 2021 год;
2.6. план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре «Точка роста» на 2021 год.
3. Назначить Власова Александра Викторовича руководителем центра «Точка роста».
4. Назначить Полухину Галину Борисовну  заместителем руководителя центра «Точка роста»:
обеспечить внесение изменений в соответствующие нормативные и распорядительные акты учреждения, программу развития на 2020-2025 годы.
 создать страницу «Точка роста» на официальном сайте учреждения в сети «Интернет» и разместить необходимую информацию по данному направлению.
5. Ответственность за изменения в муниципальное задание на финансовый год и
плановый период, а также контроль исполнения настоящего приказа оставляю за

Директор                                                                                                                                    А.В. Власов